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Ympäristöministeriö 

 

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi vuokra-

asuntolainojen ja asumisoikeustalolainojen korkotuesta annetun lain muuttamisesta 

Ympäristöministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi laiksi vuokra-asuntolainojen ja asumisoikeustalolainojen 

korkotuesta annetun lain muuttamisesta. Esitysluonnoksessa ehdotetaan 

muutettavaksi vuokra-asuntolainojen ja asumisoikeustalolainojen korkotuesta 

annettua lakia (604/2001) siten, että opiskelija-asuntojen rakentamiseen, 

hankintaan ja perusparantamiseen hyväksyttävän korkotukilainan 

enimmäismäärää korotettaisiin enintään 100 prosenttiin kohteen hyväksytyistä 

kustannuksista.  

 

Korkotukilaina olisi mahdollista hyväksyä korotetulla enimmäismäärällä silloin, 

kun kustannusten omarahoitusosuuteen ei myönnetä erityisryhmien 

investointiavustusta. Saman omistajan omistamien opiskelija-asuntojen vuokrat 

voitaisiin tasata riippumatta siitä, onko niiden tuotantoa tuettu pelkällä 

korkotukilainalla vai korkotukilainalla ja investointiavustuksella. Asuntoja olisi 

käytettävä opiskelijoiden vuokra-asuntoina vähintään 20 vuoden ajan. 

Korkotukilainaksi hyväksymisen yleisten edellytysten sääntelyä tarkistettaisiin 

lisäämällä lakiin korkotukilainan hakijan taloudellisen aseman ja maksukyvyn 

arvioimista koskeva perussäännös ja täsmentämällä asetuksenantovaltuutta. 

 

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa. 

 

Ehdotus perustuu ympäristöministeriön asettaman työryhmän 

toimenpidesuosituksiin1. Ehdotusta voidaan perustella sillä, että opiskelijat eivät 

ole asumisessaan erityisiä tilaratkaisuja tarvitseva varsinainen erityisryhmä, 

mutta toisaalta opiskelija-asuntoja tuottavilla yleishyödyllisillä asuntoyhteisöillä ei 

välttämättä ole varoja korkotukilainoissa normaalisti edellytetyn oman pääoman 

osuuden kattamiseen.  

 

Riittävän opiskelija-asuntotuotannon turvaaminen on kuntien kannalta tärkeää, ja 

se vähentää pieniin asuntoihin kohdistuvaa painetta asuntomarkkinoilla 

yleisemmin. Opiskelija-asuntojen kysyntä voi jatkossa entisestään kasvaa 

                                                   
1 Valtion tukeman asuntotuotannon kehittämisen työryhmän toimenpidesuositukset 15.1.2025.  
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opiskelijoiden siirryttyä yleisestä asumistuesta takaisin sitä matalamman 

opintotuen asumislisän piiriin. 

 

Valtiovarainministeriö toteaa, että lähtökohtaisesti opiskelija-asuntoja koskevien 

korkotukilainojen enimmäismäärän korottaminen 95 %:sta 100 %:iin on yleisten 

valtion lainoitus- ja riskienhallintaperiaatteiden vastainen. Kuitenkin jo aiemmin 

valtio on kompensoinut omarahoitusosuutta investointiavustuksella, joka on ollut 

jopa 15 prosenttia investointikustannuksista ja jotka hallituksen päätösten 

mukaisesti kohdistuvat jatkossa pääasiassa muille erityisryhmille kuin 

opiskelijoille.  

 

Lainarahoituksen korotus 100 %:iin nostaa valtion riskiä pitkäkestoisesti ja 

nostaminen voi lisätä riskiä, koska rakennuttajat saattavat suhtautua hankkeisiin 

vähemmän varovaisesti oman taloudellisen riskin ollessa aikaisempaa pienempi. 

Tämä voi johtaa aikaisempaa heikommin suunniteltuihin tai riskialttiimpiin 

hankkeisiin. Vaikutusta pienentänee se, että tosiasiallisesti opiskelija-

asuntohankkeiden omarahoitusosuudet ovat olleet tyypillisesti hyvin pieniä tai 

olemattomia johtuen edellä mainitusta erityisryhmien investointiavustuksesta.  

 

Esitysluonnoksen kohdassa 4.2.1.1. todetaan, että valtion myöntämien lainojen 

kokonaismäärä tai suuruus voisi (esityksen myötä) kasvaa, mikä lisäisi valtion 

rahoitusvastuita. Valtiovarainministeriö huomauttaa, että korkotukilainavaltuuden 

tasosta päätetään talousarvion yhteydessä ja valtuuden käyttöä ohjataan 

tyypillisesti edelleen valtioneuvoston päätöksellä annettavalla 

käyttösuunnitelmalla. Opiskelija-asuntohankkeiden korkotukilainakannan kasvua 

voidaan siis ohjata ja tarpeen mukaan rajoittaa talousarviopäätöksellä, vaikka 

esityksellä mahdollistettaisiinkin yksittäisen hankkeen lainan enimmäismäärän 

kasvu.  

 

Muutosehdotuksessa olennaista on, että poikkeuksellinen 100 %:n rahoitus 

kohdistuisi vain opiskelija-asuntokohteisiin ja hallituksen esitysluonnoksen 

mukaisesti vain silloin, jos lainansaaja ei saa investointiavustusta. Tärkeää on 

myös, että esityksen mukaisesti 100 %:n lainoituksen saajan tulee olla korko-

tukilain 5 §:n 1 momentissa tarkoitettu julkisyhteisö, yleishyödyllinen yhteisö tai 

tällaisen määräysvallassa oleva yhtiö. Esityksen perusteluissa on myös 

olennainen maininta, että korkotukilainan hyväksyminen ja sen suuruus olisivat 

edelleenkin harkinnanvaraisia ja hakemuskohtaisia. 

 

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä parannuksena, että korkotukilainaksi 

hyväksymisen yleisiä edellytyksiä koskevaan 4 §:ään ehdotetaan lisättäväksi 

momentti, jossa säädettäisiin Valtion tukeman asuntorakentamisen keskuksen 

velvollisuudesta arvioida korkotukilainan hakijan taloudellista asemaa ja 
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maksukykyä seuraavasti: Valtion tukeman asuntorakentamisen keskuksen on 

arvioitava korkotukilainan hakijan taloudellista asemaa ja maksukykyä.  

 

Säännös koskisi kaikkia vuokra-asunto- ja asumisoikeustalolainoja eikä 

pelkästään opiskelija-asuntoja. Vastaavan tyyppinen maininta on nykyisin 

valtioneuvoston asetuksessa, jossa edellytetään, että toteuttajat ovat 

vakavaraisia sekä suorittavat täysimääräisesti ennakonpidätykset ja muut 

työnantajalle kuuluvat velvoitteet. On perusteltua, että lainansaajan taloudellista 

asemaa koskeva selvitysvelvoite on kirjattuna lakitasolla. Selvitysvelvoite on 

olennainen, koska takaus- ja korkotukivastuupäätöksen myöntöhetkellä tehtävä 

analyysi on koko lainan elinkaaren aikaisen riskienhallinnan ja valtion vastuun 

kannalta kriittinen. 
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